
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-92-L117

PROVEEDOR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

LABORATORIO CHILE S.A.

PRODUCTOS

Lactulosa solución oral 65grs /lOOrnl frasco 200ml

Domperidona gotas lOmg/ml

Sales de rehidratación oral 90meq

Vaselina liquida medicinal suspensión 200 o 250ml

CANTIDAD

400

300

500

1.000

PRECIO

1550

690

230

700

TOTAL

620.000

207.000

115.000

700.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

827.000

115.000

700.000

1.642.000

TOTAL

984.130

136.850

833.000

1.953.980

Q.F. MARTINA MEDINA ARANEDA

ENCARGADA DE SASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

HUGOLINA SÍVÑ/ÍOE-ZAJ

JEFA DE FINANZAS

DPTO. DE ADMIWSTRAaÓj^tiíjíAyJÍf'

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

BONACIC

)

RTAMENTO DE ADMINSTRACIÓN DE SALUD

.MUNICIPALIDAD^ CHIGUAYANTE

Chiguayante, 23 de Agosto del 2017



RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-92-L117

Rut Proveedor

76.445.230-5

76.956.140-4

76.389.333-9

76.055.804-4

76.537. 264-k

76.352.414-0

77.768.990-8

92.2SS.OOO-k

77.787.390-3

81.210.400-4

81.378.300-2

76.830.090-9

76.079.782-0

76.167.536-2

77.596.940-7

76.348.947-7

79.769.700-1

76.237.266-5

76.174.812-2

78.027.120-5

5.398.787-7

Proveedor

VIVIANA

ETHON PHARMACEUTICALS 5PA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

Droguería Concepción

Schonfeldt Vidamedica SpA

INSUVALS.A.

Droguería Hofmann

ByB Farmacéutica Ltda.

REUTTERMH

Abbott Laboratories de Chile Ltda.

Caribean Pharma Ltda

W1NPHARM

Medikar Ltda

LABORATORIO CHILE S.A.

SOCOSEP SA

FARMACIA IBERIA

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

LABOFAR

Diprolab Ltda.

Awad Artículos Médicos

Total Oferta

$ 779.500

$ 2.264.850

$ 1.963.500

$ 1.748.800

$ 253.500

$ 1.254.000

$ 1.105.000

$ 1.160.000

$ 115.000

S 1.426.000

$ 1.120.000

$2.556.300

$ 2.266.720

$ 2.455.750

S 1.015.500

S 1.175.000

$ 650.000

$ 827.000

5 678.750

S 1.150.000

S 1.050.000

Chiguayante, 23 de Agosto del 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-92-L117

CRITERIOS

PRECIO 50%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

certificaciones técnicas 20%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de medicamentos del ¡sp 5,00

Certificaciones técnicas (GMP-1SO-FDA-INVIMA-INV1SA-OTRAS) 5,00

fechas de vencimiento 30%

Mayor o igual a 18 meses

Mayor o igual a 12 meses

No indica

10,00

5,00

0,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

REUTTER MH

Abbott Laboratories de Chile Ltda.

Caribean Pharma Ltda

WÍNPHARM

Medikar Ltda

SOCOSEPSA

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

Laciulosa solución oral 65grs /lOOml frasco 200ml

400

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

LCTL065%SOLU. LACTULOSA 65% X 200ML SOLORAL. . ANDROMACO. LACTULOSA. -

VTO 11-2019 - LOTE K16786A Entrega en 3 días. Se adjunta ¡SP, CANJE y anexos

técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

15363. LACTULOSA SOL. 65% 200ML. REGISTRO ISP: F-6558/15. ANDROMACO.

GENÉRICO. 31-08-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

Lactulosa solución 65% 200 ML. Isp: F-6558 15. Laboratorio Andrómaco. Se adjunta

ficha técnica., vene: 31-01-2020, Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho OC

$50.000 neto. Flete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información

corporativa.

DPLACTU2 LACTULOSA SOLUCIÓN GRADO DSP X 200 ML -MATERIA PRIMA- UN

DUPHALAC JARABE, LACTULOSA 66,7% FRASCO 150 ML PROCEDENCIA

ARGENTINA. VENCIMIENTO PRODUCTO OFERTADO MAYOR DE 1 AÑO. PRECIO

UNIDAD FRASCO. REGISTRO ISP F-20467. VENCE 07-12-2018. DESPACHO 72 HORAS.

LACTULOSA 65% X 200 ML FRASCO GENÉRICO ANDROMACO 31-08-2019

LACTULOSA SOL 65% 200 ML. CAJAX1. LAB ANDROMACO. REG ISP F-6558. VENCE

31-12-2019. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde la Recepción de la OC. Se

Adjunta Ficha Técnica de loOfertado.-
LACTULOSA SOL ORAL 65% 200ML, 1 FCO, ANDROMACO, Reg.lSP: F-6558, Vence:

31-07-2019, ENTREGA EN 72 HORAS

LACTULOSA 65% FCO 200 ML - ANDROMACO - VENCE MAYO 2020

PV2148 LACTULOSA SOL 65% 200ML, UNIDAD X 1, REGISTRO ISP F-6558/15, FECHA

DE VENCIMIENTO 31-01-2020, DESPACHO EN 48 HRS

PRECIO

2500

2050

2574

1590

2800

2658

2390

2822

2300

1550

PTOS

6,20

7,56

6,02

9,75

5,54

5,83

6,49

5,49

6,74

10,00

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

5

5

5

0

0

0

5

5

5

5

GMP-ISO-

OTRAS

5

5

5

0

0

0

5

0

5

5

10

10

10

0

0

0

10

5

10

10

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

10,00

10,00

0,00

5,00

10

10

10

10

10

50%

3,10

3,78

3,01

4,87

2,77

2,9157

3,2427

2,7463

3,3696

5

20%

2,00

2,00

2,00

0,00

0,00

0

2

1

2

2

30%

3,00

3,00

3,00

0,00

1,50

3

3

3

3

3

1,000

TOTAL

8,10

8,78

8,01

4,87

4,27

5,9157261

8,2426778

6,7462792

8,3695652

10

Chiguayante, 23 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

NSUVALS.A.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

ByB Farmacéutica Ltda.

Caribean Pharrna Ltda

WINPHARM

Medikar Ltda

LABORATORIO CHÍLE S.A.

LABOFAR

Sales de rehidratación oral 90meq

500

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

T.R.O.SALES REHIDRATACION 90 MEQ X 10 SOBRES LAB.VALMA S-2120316 Y FV.12-

18REG.I.S.P. Ne F-6374

ELCT0060SOBR. SALES DE REHIDRATACION 60 X 30 SACHETS. . OPKO.

ELECTROLITOS. REG ISP F-1823815 - VIO 10-2018 - LOTE 036K022 Entrega en 3

días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin costo

porfíete.

T.R.O. Sales Rehidratantes 90 Meq. x SO Sobres. ISP: F-6374 15. LABORATORIO

VALMA. Se adjunta ficha técnica., vene: 30-06-2019, Entrega 2 días. Monto mínimo

de despacho OC $50.000 neto. Flete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e

información corporativa.

SALES REHIDRATACION ORALTRO 90. CAJA X 50. LAB. VALMA. VCTO ABRIL 2019.

DESPACHO 2 DÍAS FLETE PAGADO SIN MÍNIMO FACTURACIÓN

905199. SALES REHIDRATANTES ADULTO TRO 90 MEQ X 50 SB. REGISTRO ISP F-

6374/15. LAB VALMA. TRO. 30-06-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

T.R.O. SALES PARA REHIDRATACION ORAL 90 mEqL SODIO x 50 sobres.lab. Valma.

reg: F-6374-15. vencimiento posterior a 18 meses.se adjunta ficha técnica registro

isp. Plazo máximo de entrega 48 hrs. Productos puestos en sus bodegas, flete a

domicilio sin costo para la municipalidad. Mínimo de facturación 115.000 neto.

SALES DE REHIDRATACION 90 MEQ X 50 SOBRES T.R.O VALMA 30-05-2019

SALES REHIDRATANTES 90 mEq SOBRES. CAJAX50. LAB VALMA. REG ISP F-6374.

VENCE 31-05-2019. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde !a Recepción de la OC.

Se Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado.-

TRO 90MEQ SOBS, SALES PARA REHIDRATAR, 10 UD, VALMA, Reg.lSP: F-6374,

Vence: 31-10-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

66028 - REHSAL 90 LIMONADA 4SACHETS, vene: FEBRERO 2020, F-4017/15 - SE

ADJUNTA DOCUMENTACÍON TÉCNICA. CERTIFICADO DE FARMACOVIGILANCIA Y

NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

Tro 90 Meq Sales Rehidrat. Adulto X Sobres - Lab. Valma - Vencimiento superior a 18

meses -Valor incluye traslado -Monto mínimo facturación 100.000 neto.- -despacho

en 48 horas una vez aceptada la orden de compra.

PRECIO

valor

329

249,7

245

250

230

230

260

310

312,4

631

299,7

PTOS

6,99

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

0

GMP-ISO-

OTRAS

0

ptos

0

PTOS

FECHA

VENGMIE

5.00

50%

precio

3,50

20%

cert. tec.

0,00

30%

f.venc.

1,50

2,000

TOTAL

5,00

NO CORRESPONDE PRESENTACIÓN

9,39

9,20

10,00

10,00

8,85

7,42

7,36

3,65

7,67

5

5

B

5

0

5

5

5

5

5

5

5

5

0

5

0

5

0

10

10

10

10

0

10

5

10

5

10,00

10,00

10,00

0

10

10

5

10

0

4,69

4,60

5,00

5

4,4231

3,7097

3,6812

1,8225

3,8372

2,00

2,00

2,00

2

0

2

1

2

1

3,00

3,00

3,00

0

3

3

1,5

3

0

9,69

9,60

10,00

7

7,4230769

8,7096774

6,181178

6,822504

4,8371705

Chiguayante, 23 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

SchonfeldíVidamedica SpA

INSUVALS.A.

Droguería Hofmann

Diprolata Ltda.

REUTTERMH

Caribean Pharma Ltda

WINPHARM

Medikar Ltda

LABORATORIO CHILE S.A.

FARMACIA IBERIA

Awad Artículos Médicos

Vaselina liquida medicinal suspensión 200 o 250ml

1.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

VSLNONASOLU. VASELINA LIQ.MEDICINALX 200ML SOLORAL . VALMA. VASELINA. -

VTO 7-2019 - LOTE 6860717 Entrega en 3 días. Se adjunta 1SP, CANJE y anexos

técnicos. Valide: de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

901409. VASELINA LIQUIDA 200 ML FRASCO. REGISTRO ISP F-2652/14. VALMA,

GENÉRICO. 31-07-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS,

ACEITE MINERAL DI VASELINA LÍQUIDA 250CC - Cod : D2400350 - Unidad de Medida

: 250 ce - Marca : Difem - Procedencia : Chile - - Plazo de Entrega : 24 Horas

VASELINA LIQUIDA MEDICINAL 250 ML. FRACCIONAMIENTO RECETARIO

MAGISTRAL INSUVAL S.A. VCTO 1 AÑO. DESPACHO 2 DÍAS FLETE PAGADO SIN

MÍNIMO FACTURACIÓN

ENFVAS001 VASELINA LÍQUIDA MEDICINAL 250CC MARCA DIFEM PHARMA,

PRESENTACIÓN EN CAJA X 36 UNIDADES —al resultar adjudicado en la oferta el

establecimiento debe contar con Resolución Sanitaria para la venta —

Vaselina liquida medicinal suspensión 250rnl DIFEM ISP PHARMA

DPVASLIQ VASELINA LÍQ ALTA VISC.250 ML. -MATERIA PRIMA- UN

VASELINA 200 CC VALMA 30-07-2019

VASELINA LIQUIDA MEDICINAL 200 ML. UNIDADES INDIVIDUALES, LAB VALMA. REG

ISP F-2652. VENCE 30-06-2019. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde la

Recepción de la OC. Se Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado.-

VASELINA LIQ MEDICINAL 200ML, 1 FCO, VALMA, Reg.lSP: F-2652, Vence: 30-07-

2019, ENTREGA EN 72 HORAS

10928 - VASELINA LIQ MEDIC 120ML UB, vene: MARZO 2021, F-2284/14 - SE

ADJUNTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE FARMACOVIGiLANCIA Y

NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

Vaselina Líquida Medicinal feo x 250ml, tapa inviolable. Vencimiento Mayo

2020. Información en anexos.

VASELINA LIQUIDA MEDICINAL, BOTELLA 250 ML. DIFEM PHARMA

PRECIO

873

790

1254

980

1160

1150

790

1100

840

885

700

650

1050

PTOS

7,45

8,23

5,18

6,63

5,60

5,65

8,23

5,91

7,74

7,34

9,29

10,00

6,19

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

isp

5

5

5

0

0

0

0

0

5

5

5

0

0

GMP-ISO-

OTRAS

5

5

0

0

0

0

0

0

5

0

5

0

0

10

10

5

0

0

0

0

0

10

5

10

0

0

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

10,00

0,00

0,00

0,00

0

0

10

10

10

10

10

0

50%

precio

3,72

4,11

2,59

3,32

2,80

2,8261

4,1139

2,9545

3,869

3,6723

4,6429

5

3,0952

20%

cert. tec.

2,00

2,00

1,00

0,00

0,00

0

0

0

2

1

2

0

0

30%

f.venc.

3,00

3,00

0,00

0,00

0,00

0

0

3

3

3

3

3

0

3,000

TOTAL

8,72

9,11

3,59

3,32

2,80

2,826087

4,1139241

5,9545455

8,8690476

7,6723164

9,6428571

8

3,0952381

Chiguayante, 23 de Agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

VIVIANA

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Droguería Concepción

Caribean Pharrna Ltda

WINPHARM

Vledikar Ltda

SOCOSEPSA

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

LABOFAR

Dornperidona gotas lOmg/ml

300

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

DOCIVIN GOTAS 10 MG-ML X 15 ML LAB.MINTLAB S.3D661 Y FV.11-18 REG.I.S.P. N

F-142SO

DMPR0010GOTS. DOSIN 10MGML X 20ML GTS. ORAL. . ANDROMACO.

DOMPERIDONA, - VTO 5-2019 - LOTE E17418A Entrega en 3 días. Se adjunta ISP,

CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

DOCIVIN (DOMPERIDONA) SUSPENSIÓN PARA GOTAS ORALES 10 mg/mL FRASCO

15 ML. ISP: F-14280/14. LABORATORIO MINTLAB. SE ADJUNTA FICHA TÉCNICA.,

vene: 30-11-2018, Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho OC $50.000 neto.

Fiete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

15413. DOMPERIDONA GOTAS. REGISTRO ISP: F-6633/15. ANDROMACO. DOSIN. 31-

12-18. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

Dosin gotas 10 mg.lml., frasco 20 mi. , Andromaco, Reg ISP F- 6633 , vence 12 2018

DOMPERIDONA GOTAS FCO X 20 ML DOSIN ANDROMACO 31-03-2019

DOMPERIDONA GOTAS 10MG-ML 20ML FC. CAJAX1. LAB ANDROMACO. REG ISP F-

6633. VENCE 31-03-2019. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde la Recepción de

la OC- Se Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado. -

DOSIN 10MGML GOTAS 20ML®, DOMPERIDONA, 1 FCO, ANDROMACO, Reg. ISP: F-

6633, Vence: 31-01-2018, ENTREGA EN 72 HORAS

DOS1N GOTAS - FRASCOS X 1 - VENCE JULIO 2019

PV2592 DOSIN SPO 10MG/ML 20ML, UNIDAD X 1, REGISTRO ISP F-6633/15 , FECHA

DE VENCIMIENTO 31-03-2019, DESPACHO EN 48 HRS

Domperidona - Docivin Gts.lOMg-MI.15MI Solución X UND. - Lab. Mintlab -

Vencimiento superior a 18 meses -Valor incluye traslado -Monto mínimo facturación

100.000 neto.- -despacho en 48 horas una vez aceptada la orden de compra.

PRECIO

2050

890

1989

795

845

877

1052,4

952,5

850

690

1763

PTOS

3,37

7,75

3,47

8,68

8,17

7,87

6,56

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

0

5

5

5

5

0

5

GMP-ISO-

OTRAS

0

5

0

5

0

0

5

ptos

0

10

5

10

5

0

10

PTOS

FECHA

VENCIMIE

5,00

10,00

5,00

5,00

5,00

10

10

50%

precio

1,68

3,88

1,73

4,34

4,08

3,9339

3,2782

20%

cert. tec-

0,00

2,00

1,00

2,00

1,00

0

2

30%

f.venc.

1,50

3,00

1,50

1,50

1,50

3

3

4,000

TOTAL

3,18

8,88

4,23

7,84

6,58

6,9338655

8,2782212

FUERA DE BASE

8,12

10,00

3,91

5

5

5

5

5

0

10

10

5

10

10

0

4,0588

5

1,9569

2

2

1

3

3

0

9,0588235

10

2,9568917

Chiguayante, 23 de Agosto del 2017


